Türkiye'nin batılılaşması çerçevesinde, kurtuluş savaşını ve ardından cumhuriyetin ilanını izleyen yıllarda, Tanzimat'la daha önce başlayan gelişmelere yeni bir ivme kazandırılırken,<sup>1</sup> 19. yüzyılın ikinci yarısında yapılan ve liberalizm ile hümanizmin büyük etkisini içeren 1889 tarihli İtalyan (Zanerdelli) Ceza Kanunu, Fransız Ceza Kanunundan tercüme edilen 1274 (1858) tarihli Ceza Kanunname-i Hümayun'u yerine 1926 yılında İsviçre Medeni Kanunundan sonra iktibas edilen ikinci önemli kanun olmuştur.<sup>2</sup> Böylece İtalya ile Ceza Hukuku alanında bir bağlantı doğmuş ve bu da 1927

\* İzmir D.E.Ü. Hukuk Fakültesi Öğretim Üyesi

<sup>1</sup> Tanzimatla birlikte, 1256 (1840) ve 1267 (1851) tarihli ilk iki eksik yasadan sonra, Fransız Ceza Kanunundan tercüme edilen 1274 (1858) tarihli **Ceza Kanunname-i Hümayunu** yürürlüğe konulmuş ve bu kanun 1926 yılına kadar yürürlükte kaldığı gibi bazı hükümleri de 1926 tarihli Türk Ceza Kanununa konulmuştur. Türkiye'nin batılılaşma hareketleri içinde, ceza hukuku açısından İslâm ceza (şeriat) hukukundan ve şeriye mahkemelerinden batı anlayışına göre kurulmuş nizamiye mahkemelerine geçiş hakkında bkz.